
2020 年 9 月 25 日 

続日本紀研究会会員のみなさま 

続日本紀研究会運営委員 

安東 峻・岡田康佑 

続日本紀研究会 オンライン開催に関するお知らせとお願い 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は当会の運営にご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

 さて、このたび当会では、Zoomを用いたオンライン形式にて、例会を再開することといたしましたの

で、下記の通り、お知らせとお願いを申し上げます。再開日は 10 月 30 日（金）を予定しております。 

 今後も当会の運営にあたり、より一層努力いたす所存でございます。引き続き、みなさまのご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

◎ 開催方法 

・Zoom を使用して開催します。 

※ Zoom アカウントを作成していただく必要はございません。 

Zoom アプリのみインスト―ルをお願いいたします。 

◎ 前日までの流れ 

・例会開催の 1 週間前までに、続日本紀研究会運営委員のアドレス（daireki_syokunihongi@yahoo.co.jp）

に、参加をご希望の旨ご連絡ください。 

・ご連絡をいただいたみなさまに、当日の Zoom の情報（ID・パスワード・URL）およびレジュメを、

メールにて送付いたします。 

 ※1 レジュメの取り扱いにはくれぐれもご注意ください。 

データをネット上にアップロードするなどの行為はご遠慮ください。 

※2 参加申し込みの期限を過ぎてしまった場合も、可能な限り対応いたします。 

お気軽にお問い合わせください。 

◎ 当日の流れ 

・当日は、例会開始 15 分前を目途にアクセスしていただけるよう、設定をいたします。 

・多くのみなさまにご参加いただいた場合、通信障害が発生する場合がございます。つきまして、報告中

は、報告者以外のみなさまは映像・音声をオフにしていただきますよう、ご協力をお願いいたします。 

・報告が終わり次第、15 分程度の休憩時間を設けます。ご質問がございましたら、この間にチャット機

能をご利用いただき、ご質問の内容とお名前をご送信ください。 

・チャット機能を利用した質疑応答が終わり次第、ご自由にご発言いただける時間を設けます。 

 ※ ご発言の際は「挙手機能」をご利用ください。司会が指名いたしますので、映像・音声をオンにし

ていただき、ご発言ください。質疑応答が終了した後、再び映像と音声をお切りいただきますよう、

ご協力をお願い申し上げます。 

以上 


